general
 PRISMA
   La empresa / The company                                                                                                   1
   Actuador neumático de aluminio / Aluminium pneumatic actuator                                                                            3
   Actuador    neumático    de   poliamida     /    Polyamide   pneumatic   actuator                                                                                                  5
   Actuador    neumático      de      acero        inoxidable     /   Stainless     steel   pneumatic     actuator                                     7
   Aplicaciones especiales / Special applications_________________________ 9

Conexiones para la adaptación de cualquier tipo de eje de válvula.
Drive adapters for any kind of valve shaft.
EJES DE VÁLVULA   /  VALVE SHAFTS
N (ISO-5211) J (ISO-5211) - NO ISO B (NO ISO)
Gran variedad de soportes para la adaptación a cualquier
tipo de válvula.
Wide range of brackets for any kind of valve adaptation.
A (NO ISO)
C (NO ISO) D (NO ISO)
H (NO ISO)
M (ISO-5211)
21 22
CODIGO
CODE A B C Forma
Shape Material*
DA-110910CC304 11 9 10 C-C 304
DA-140816EC316 14 8 16 E-C 316
DA-140916EC316 14 9 16 E-C 316
DA-141116EC316 14 11 16 E-C 316
DA-170917EC316 17 9 17 E-C 316
DA-171119EC316 17 11 19 E-C 316
DA-171419EC316 17 14 19 E-C 316
DA-221119MC303 22 11 19 M-C 303
DA-221419EC316 22 14 19 E-C 316
DA-221719EC316 22 17 19 E-C 316
DA-271129MC212Z 27 11 29 M-C 212Z
DA-271427CC316 27 24 27 C-C 316
DA-271727CC316 27 17 27 C-C 316
DA-271927CC316 27 19 27 C-C 316
DA-272227EC316 27 22 27 E-C 316
DA-361738MC212Z 36 17 38 M-C 212Z
DA-361938MC212Z 36 19 38 M-C 212Z
DA-362236CC316 36 22 36 C-C 316
DA-362736EC316 36 27 36 E-C 316
DA-462748MC127Z 46 27 48 M-C 127Z
DA-463648MC127Z 46 36 48 M-C 127Z
A
B
C
A
B
A
B
C-C / M-C E-C E-E
A
B
A
B
E-D M-D
CODIGO
CODE A B C Forma
Shape Material*
DA-140816ED304 14 8 16 E-D 304
DA-170919MD303 17 9 19 M-D 303
DA-171119MD303 17 11 19 M-D 303
DA-220919MD303 22 9 19 M-D 303
DA-221119MD303 22 11 19 M-D 303
DA-221419MD303 22 14 19 M-D 303
DA-271429MD212Z 27 14 29 M-D 212Z
DA-271729MD212Z 27 17 29 M-D 212Z
DA-271929MD212Z 27 19 29 M-D 212Z
DA-361938MD212Z 36 19 38 M-D 212Z
DA-362238MD212Z 36 22 38 M-D 212Z
(*) Acero inoxidable  / Stainless Steel:  AISI-303 / AISI-304 / AISI-316
(*) Acero zincado /  Zinc-coted Steel:  212Z / 127Z
VÁLVULAS CON ACTUADORES NEUMÁTICOS PRISMA
2 PIEZAS                                                                                                                  2 PIECE